
P R E D L O G ' '•'• '
24. 6. 1981

Na podlagi 50. člena Zakona o sistemu družbenega
planiranja in družbenem planu SR Slovenije (Uradni
list SRS, št. 1/80), 4. člena odloka o pripravi in spre-
jetju dolgoročnega.plana SR Slovenije za obdobje od
leta 1986 do 1995 oziroma za določena področja tudi
do leta 2000 (Uradni list SRS, št. 17/78) ter 189. člena
statuta občine Ljubljana-Šiška (Uradni list SRS, št.
2/78) je skupščina občine Ljubljana-Šiška na
seji zbora združenega dela, zbora KS in družbeno-
političnega zbora dne sprejela

ODLOK
O OBVEZNI PRIPRAVI DOKUMENTOV

»LJUBLJANA 2000«

1. člen ' • . - . -
Dokumenti »Ljubljana 2000« so:
— dogovor o skupnih temeljih dolgoročnih planov

občin v širšem prostoru Ljubljane,
— dolgoročni plani občin Ljubljana-Šiška, Ljublja-

na-Center, Ljubljana-Moste-Polje, Ljubljana-Vič-
Rudnik in mesta Ljubljane,

— dolgoročni plan občin Ljubljana-Šiška, Ljublja-
na-Center, Ljubljana-Moste-Polje, Ljubljana-Vič-
Rudnik in mesta Ljubljane,

— urbanistični načrti Ijubljanskih občin.

2. člen * ; , •
S tem odlokom skupščina občine Ljubljana-Siška

skupno, sočasno, odgovorno in usklajeno s skupšči-

nami drugih Jjubljanskih občin in skupščino mesta
Ljubljane ter skladno s sistemom družbenega plani-
ranja določa okvirno pripravo dokumentov:

— dolgoročnega plana občine Ljubljana-Šiška,
— urbanistienih načrtov občine. .••<•.

3. člen
S tem odlokom skupščina občine Ljubljana-Šiška

skupno, sočasno, odgovorno in usklajeno s skupšči-
nami drugih ljubljanskih občin, ki so se dogovorile
o medobčinskem sodelovanju, in skupščino mesta
Ljubljane ter skladno s sistemom družbenega plani-
ranja, določa obvezno pripravo dogovora o skupnih
temeljih dolgoročnih planov občin v širšem prostoru
Ljubljane.

4. člen
Dokumenti »Ljubljana 2000« se pripravijo kot dol-

goročni plani na podlagi povezanosti ekonomskega,
socialnega in prostorskega vidika družbenega razvoja
do leta 2000.

S pripravami za izdelavo in sprejem dokumentov
»Ljubljana 2000« se prične takoj.

5. člen
Dolgoročne plane pripravljajo in sprejemajo sklad-

no z načeli sočasnosti družbenega planiranja samo-
upravne interesne skupnosti ter samoupravne orga-
nizacije in skupnosti posebnega družbenega potnena.

Skupščina občine Ljubljana-Šiška lahko s sklepom
predpiše, da se obveznost dolgoročnega planiranja
lahko razširi tudi na druge samoupravne organizacije
in skupnosti.

Samoupravnim organizacijam in skupnostim, ki ne
pripravljajo svojih dolgoročnih planov, lahko pri-
stojni upravni organ za družbeno planiranje pred-
piše obveznost pripravljanja elementov, s katerimi se
te samoupravne organizacije in skupnosti vključujejo
v pripravo dolgoročnega plana občine in mesta Ljub-
ljane.

Samoupravne organizacije in skupnosti, ki po tem
odloku niso dolžne pripraviti in sprejeti svojega dol-
goročnega plana, pa na lastno pobudo sprejmejo
sklep o pripravi svojega dolgoročnega plana, so pri
tem dolžne upoštevati načelo sočasnosti in roke, ki so
določeni za pripravo in sprejemanje planskih aktov
»Ljubljana 2000«.

Nosilci in udeleženci družbenega planiranja iz
prejšnjih odstavkov sprejmejo programe dela za pri-
pravo svojih dolgoročnih planov, s katerimi zagoto-
vijo hkrati svoje sodelovanje v vseh fazah dela, na
pripravi dokumentov »Ljubljana 2000«.

6. člen
Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Šiška je

odgovoren za pripravo dokumentov iz 2. in 3. člena
tega odloka ter za usklajevanje med občino in dru-
gimi občinami medobčinskega sodelovanja ter me-
stom.

7. člen
Zavod za družbeno planiranje Ljubljane je nosilec

izdelave strokovnih gradiv za dokumente »Ljubljana
2000«.

8. člen
IS skupščine občine Ljubljana-Šiška določi uskla-

jeno z izvršnimi sveti drugih ljubljanskih občin in
izvršnim svetom skupščine mesta Ljubljane delovni
program za izdelavo dokumentov iz 2. člena tega od-
loka in usklajeno z izvršnimi sveti drugih občin, ki
so se dogovorile o medobčinskem sodelovanju, in iz-
vršnim svetom skupščine mesta Ljubljane, delovni
program za izdelavo dokumentov iz 3. člena tega
odloka.

9. člen
Potrebna sredstva za pripravo dokumentov »Ljub-

ljana 2000« zagotovi skupščina občine vsako leto v
svojem proračunu.

10. člen
Skladno z načeli družbenega planiranja sklenejo

nosilci planiranja samoupravni sporazum o usklaje-



nih delovnih programih in pristopu k izdelavi stro-
kovnih planskih gradiv.

S sporazumi in delovnimi programi se posebej
opredeli tudi metodološka in usklajevalna vloga no~
silca za izdelavo strokovnih gradiv — dokumentov
»Ljubljana 2000« glede na sočasno pripravo planov
samoupravnih organizacij in skupnosti in obveznost
udeležencev planiranja, da posredujejo potrebne po-
datke nosilcem izdelave dokumentov.

11. člen
Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Šiška po

potrebi predpiše skupno z izvršnim svetom mesta
Ljubljane, izvršnimi sveti skupščin drugih ljubljan-
skih občin in izvršnimi sveti skupščin občin, ki so se
dogovorile o medobčinskem sodelovanju, dopolnitev
skupne obvezne metodologije in minimalnih kazalcev,
ki so za Ljubljano posebej pomembni.

12. člen
Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Šiška

usklajeno z izvršnimi sveti skupščin ljubljanskih ob-
čin in izvršnim svetom skupščine mesta Ljubljane
predloži skupščini občine:

— osnutek planskih aktov najkasneje do 1. junija
1983,

— predlog planskih aktov najkasneje do 1. oktobra
1983.

Skladno z načeli sočasnega in kontinuiranega pla-
niranja bodo nosilci planiranja iz 5. člena tega odloka
prilagodili pripravo posameznih faz svojih planov
rokom iz prejšnjega odstavka.

Roki iz prvega odstavka tega člena bodo s poseb-
nim sklepom po potrebi usklajeni s programom pri-
prave dolgoročnega plana SR Slovenije.

PREHODNE DOLOČBE

13. člen
Upravni organi in izvršni svet bodo do sprejetja

planskih aktov s posebno pozornostjo spremljali več-
je projekte z dolgoročnimi posledicami oziroma tiste
projekte, zaradi katerih so potrebne večje spremembe
planskih aktov.

14. člen
Ta odlok začne veljati osrai dan po objavi v Urad-

nem listu SRS.
Številka: . •, " '•'' '•

Datum:
Predsednik

skupščine občine
Ljubljana-Šiška

Franc Dejak, 1. r.

Ob obravnavi osnutka odloka o obvezni pripravi
dokumentov »Ljubljana 2000« na 39. skupnem zase-
danju z ločenim glasovanjem zbora združenega dela,
zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega
zbora dne 22. aprila 1981 so bile dane pripombe, ki
jih je izvršni svet obravnaval, in Skupščini občine
Ljubljana-Šiška predlaga naslednjo obrazložitev:

1. Krajevna skupnost Zg. Šiška in KS dr. Petra
Držaja sta predlagali tudi obveznosti in način uskla-
jevanja posameznih faz dolgoročnega planiranja med
posameznimi nosilci planiranja in strokovnim nosil-
cem — Zavodom.

Obrazložitev:
Zavod za družbeno planiranje je odgovorni stro-

kovni nosilec izdelave dokumentov »Ljubljana 2000«.
Na tej osnovi je tudi dolžan in odgovoren za pravo-
časno in strokovno pripravo gradiv, kot tudi za
usmerjanje in koordinacijo dela drugih strokovnih
organizacij, ki sodelujejo pri pripravi teh dokumen-
tov. Posamezni nosilci dolgoročnega planiranja mo-
rajo pripraviti delovni program, ki zajema posamez-
ne faze priprave usklajevanja, izdelave in sprejema-
nja planskih aktov.

S tem je zagotovljena povezava med posameznimi
nosilci planiranja iil zavodom kot strokovnim nosil-
cem v skladu z roki, določenimi v 12. členu.

2. Delegaciji KS Zg. Šiška in KS dr. Petra Držaja
nadalje menita, da je potrebno v 9. členu osnutka do-
ločiti, kdo lahko koristi oziroma komu se poleg Za-
voda še zagotavljajo sredstva za pripravo dolgoroč-
nih planskih dokumentov.

Obrazložitev:
Sredstva za pripravo dokumentov »Ljubljana 2000«

poleg sredstev za redno financiranje Zavoda za druž-
beno planiranje zagotavlja še LUZ-u in UI SRS, ia
sicer iz združenih sredstev proračuna mesta Ljub-
ljane.

Delitev sredstev predlagata Komite za družbeno
planiranje in Komite za urbanizem in varstvo okolja
SML, odločitev pa sprejme izvršni svet SML.

3. Delegacija KS Litostroj meni, da je potrebno v
2. členu zamenjati vrstni red, in sicer prvo alineo
z drugo.

Obrazložitev:
Skladno z zakonom o sistemu družbenega planira-

nja in določili navedenega zakona o sistemu sočas-
nega planiranja menimo, da je predlog KS utemeljen
in se torej v 2. členu zamenja vrstni red — prva ali-
nea postane druga.

4. KS Litostroj meni, da bi odlok moral vsebovati
tudi krajevne skupnosti, ki so nosilci planiranja, ozi-
roma razmisliti, ali je smotrno v odloku zajeti tudi
krajevne skupnosti.

Obrazložitev:
Zakon o sistemu družbenega planiranja v členih

124—135 opredeljuje sistem planiranja v KS. V po-
stopku. dolgoročnega planiranja pa je vloga KS v so-
delovanju in usklajevanju planskih aktov z nosilci
dolgoročnega planiranja.

Skupščina mesta Ljubljane je na 46. seji zbora
združenega dela dne 7. maja 1981 in na 42. seji zbora
občin ter 40. seji družbenopolitičnega zbora sprejela
Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o obvezni
pripravi dokumentov »Ljubljana 2000« (Uradni list
SRS, št. 17/81).

1. člen Odloka določa dokumente »Ljubljana 2000«,
ki so:

1. dolgoročni plan občin Ljubljana-Bežigrad, Ljub-
ljana-Center, Ljubljana-Moste-Polje, Ljubljana-Ši-
ška, Ljubljana-Vič-Rudnik in raesta Ljubljane,

2. dogovor o skupnih temeljih dolgoročnih planov
občine v širšem prostoru Ljubljane,

3. urbanistični načrti ljubljanskih občin.
Osnutek odloka skupščine občine Ljubljana-Šiška

pa je določal naslednje dokumente:
1. dolgoročni plan občine Ljubljana-Šiška, Ljublja-

na-Center, Ljubljana-Moste-Polje, Ljubljana-Vič-
Rudnik in mesta Ljubljane,

2. dogovor o skupnih temeljih dolgoročnih planov
občin v širšem prostoru Ljubljane,

3. urbanistični načrti ljubljanskih občin.
Na podlagi navedenega odloka in pripombe dele-

gacije KS Litostroj predlaga izvršni svet skupščini
občine spremembo 1. člena v naslednji vsebini:

Dokumenti »Ljubljana 2000« so:
— dogovor o skupnih temeljih dolgoročnih planov

občin v širšem prostoru Ljubljane,
— dolgoročni plani občin Ljubljana-Šiška, Ljublja-

na-Center, Ljubljana-Moste-Polje, Ljubljana-Vič-
Rudnik in mesta Ljubljane,

— dolgoročni plan občin Ljubljana-Šiška, Ljublja-
na-Center, Ljubljana-Moste-Polje, Ljubljana-Vič-
Rudnik in mesta Ljubljane,

— urbanistični načrti ljubljanskih občin.
Izvršni svet predlaga skupščini občine, da odlok

o obvezni pripravi dokumentov »Ljubljana 2000«
sprejme.

''• r'"'.•!•'. •-•••'": .'•'' * i ' •" ' Izvršni svet


